

► Sposób na integrację niepełnosprawnych

► Nie brakowało emocji i zaciętej rywalizacji

► Każdy uczestnik został nagrodzony za swój trud

Olimpiada z uśmiechem

Joanna Łabasiewicz

Niepełnosprawni z powiatu gdańskiego oraz Tczewa i Gdańska spotkali się w Szkole Podstawowej nr 3 w Pruszczu Gd. Tutaj bowiem przygotowano dla nich olimpiadę specjalną. Zawody dla małych i dużych sportowców odbyły się w radosnej atmosferze, oczywiście nie pozbawionej rywalizacji. Każdy zawodnik dawał z siebie wszystko, by wypaść jak najlepiej.

– Uczestników podzieliłiśmy na grupy i po każdej konkurencji wręczamy od razu medale – mówiła Alicja Ścierzyńska, dyr. szkoły i współorganizator zawodów. – Dzięki temu każdy czuje się dowartościowany. W tym roku przygotowaliśmy nową dyscyplinę, czyli rzut kurczakiem do garnka. Poza tym nasi zawodnicy zmagają się m.in. w unihokeju, rzucie do celu, slalomie z krążkami. Są to przede wszystkim zabawy rekreacyjne.

Wiele radości i emocji dostarczały rozgrywki. – Nasza

placówka bierze udział w olimpiadzie po raz drugi – zdradza Zbigniew Gordon ze Środowiskowego Domu Samopomocy w Marszewskiej Górze. – Przed przyjazdem tutaj widziałem, ile emocji i jakie przeżycia towarzyszą podopiecznym. Od kilku dni czekali na olimpiadę i dzięki niej będą mieli co

Liczba

160

około tylu uczestników brało udział w tegorocznej olimpiadzie dla osób niepełnosprawnych

wspominać przez kilka najbliższych dni. A jak im zależało, by być tutaj niech świadczy fakt, że wszyscy punktualnie stawili się na zbiórce.

W sumie w olimpiadzie wzięło udział 15 podmiotów: z Pruszczu Gd. – ŚDS PSOUU, OREW, Zespół Szkół nr 4 oraz Katolickie Szkoły Niepubliczne, z Pszczółek – Stowarzyszenie



Nową konkurencją był rzut kurczakiem do garnka

szenie Rodzin, z Krzywego Koła – Warsztaty Terapii Zajęciowej, z Trąbek Wielkich – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej oraz OREW Caritas, z Łapina – WTZ, z Sobowidza – Szkoła Podstawowa, z Marszewskiej Góry – ŚDS, z Kolnika – ŚDS i WTZ, a także indywidualna grupa niepełnosprawnych z Gdańska oraz Stowarzyszenie

Osób Niepełnosprawnych Ruchowo z Tczewa. Na koniec zawodów każdy uczestnik otrzymał plecak ufundowany przez koncern energetyczny.

Organizatorami byli SP nr 3 oraz parafia pw. Podwyższenia Krzyża. Dzielnie ich wspierali wolontariusze, nauczyciele wf oraz Centrum Ochotników Cierpienia i Przymierze Rodzin.



Panie mogły się sprawdzić w konkurencji bieg z zakupami

FOT. JOANNA ŁABASIEWICZ

FOT. JOANNA ŁABASIEWICZ